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Lander

Europa

Albanien.
Belgien
Bulgarien....
Danemark..
Danzig..
Deutsches Reich
England
Estland...
Finnland
Frankreich
Griechenland
Irischer Freistaat....
Island
Italien........
Jugoslawien
Lettland
Liechtenstein.
Litauen.....
Luxemburg..
Niederlande..
Norwegen.
Osterreich.
Polen...
Portugal
Rumanien.
Schweden ...
Schweiz..
Spanien..
Tschechoslowakei
Ungarn............

Gibraltar..

Zusammen ....
RuBland (UdSSR.)..............
Ver. Staaten v. Amerika?) ..

Lateinamerika

Argentinien....
Bolivien...
Brasilien

Columbien
Ecuador....
Paraguay..
Peru....
Uruguay
Venezuela
Costarica......
Dominican. Republik

Zusammen ....

Internationale Ubersichten — F. Geld- und Kreditwesen

Wahrung

Franc
Franc
Lev
Krone
Gulden
Reichsmark
£ Sterling
Krone
Finmark
Franc
Drachme
£ Sterling
Krone
Lira
Dinar
Lat
Frank
Litas
Franc
Gulden
Krone
Schilling
Zloty
Escudo
Leu
Krone
Frank
Peseta
Krone
Pcngo
£ Sterling
£ Sterling

Rubel

Dollar

Pap.-Peso
Boliviano
Milreis
Peso
Peso
Sucre
Peso
Sol
Peso
Bolivar
Colon
Dollar
Quezal
Gourde
Lempira
Peso
Cordoba
Balboa
Colon

11928

821
13551
126.6|
405,2
322
5093 4]
8597,5
41,0
160,0

10 512,2
310,0
102
38213
4087
351,

35,6'

1440,4
355,0
630,5
610,0
369,5
532,6
614,3
7716

29937

1053,0
377,0

40 699,9
2 356,0

10 191,0

67,8

171,0
229,6
30,7
1251
314,7
68,2
20,9
39,4
11
2,6
7,6
14,7

36,2
/1396

Banknoten

1929 | 1930 1031
9,3 105 9,6
1567,2 19167 2 1328
109,4 99,9 88,5;
4134 4052  389,8!
309] 31,0 36,0
52072 49383 492591
82563 80362 7 9334j
383! 363 39,61
14391 1353  136,7!
11 277,9 125715 14099,2
2829 2617 28l
1438 1292 1225
118 11,4 11,7
37062 34645 31583
4302 3990 3824
39,3 40,2 348
39,8 49,2 458
14364 14224 17269
3574 3505 376,22
646,5 6439  699,0
631,21 6255  573,7
3799 3704 3829
531,1 4923  596,4
6403 6681 6555
809,3 860,3 1303,6
25691 2 151,7 1767,6
10236 9731 9551
367,5 3444 3104
41 100,1 41 438,7 43112,4
32423 44939 60146
10 339,2 95158 13696 5
66,0 49,4 41,4
' 1796 1562 1630
1597 1118 84,1
25,2 19,7 16,1
1332 1075 64,2
309,7 3218 3518
68,4 76,8 67,8
187 157 159
34,0 275 25,1
7.9 71 6,3
25 19 21
57 59 23
129 10,4 7.8
30,5 22,5 21,1
10540 9339  860,0

1932

10,6
21170
79,9
373,0
29,9
37281
8072,2
351
1147
13 984,5
256.8
1223
10,5
3020,7
352,9
29,2

40,4

1622,6
353,8
539,8
472,2
3717
542,2
673,0

1.306,2

17179
779,5
259,0

41 015,7
73457

14 855,9

57,6

249,1
91,8
20,2
58,9

367,5
68,6
21,0
23,0

4,7
21
88,1
81

25,7
1080,4

3. Stickgeldumlauf
Ende 1928 bis Ende

1933

9,9
19955
90,5
421,4
32,9
38073
84925
36,3
1251
13 587,5
296,8
1223
11,2
2926,0
319,9
29,7

36,8
1538,2
368,1
562,6
472,8
369,5
532,8
728,5
12227
1 656,8
734,5
270,6

40 798,7
74146

17 505,1

82,4

262,9
130,0
29,9

79,1
340,3
64,0
21,0
23,6
4,7
21
162,6
81

25,7
1236,4

1928

87,6

529,9

2,7

103,2
35,6

271

3,6
194

2,0

857,7

15777

71231

1952,7
1 453,5
8,6
34,4

191

Staats
1929 1930
876 823
3067 4301
1475 1627
177 —
280 208
36 36
178 61
300 12
20 20
7309 7268
22210 42042
65506 76331
18173 17838
1356,8 12650
310 324
196 193

84683 32256 31005

1) Die fremden Wahrungen sind mit der Goldparitat auf JtJt umgerechnet. Vorlaufige Zahlen sind kursiv gedruckt. — 2) Gesamtsumme



